
Désignation des lots - Vente du 22 octobre 2022

Mise 

à prix

1
Victor Hugo œuvres complètes , club français du 

livre 18 vol.        
20

2
Franz Kafka , cercle du livre précieux illustrations 

de Miltenberg 8 vol
15

3
Jonathan  Swift  :  Les voyages de Gulliver club du 

livre illustrations de Granville
5

4
Les meilleurs poèmes  : club du livre 3 vol (5000 

exemplaires  )
5



5
Robert Brasillach , œuvres complétes club  de 

l'honnète homme  11 vol
10

6

Jean Sébastien Bach , Ludwig Van Beethoven , 

Vitruve : les 10 livres  d'architecture; Paul Klee 

par Félix Klee almanach de la révolution Française 

.

5

7

Louis Pergaud :La  vie des bêtes correspondance 

,la guerre des boutons,le roman de Miraut,  de 

Goupil àMargot,les rustiques + annexe 

illustrateurs:Steinlein, Claude Tabet, Gaston 

Barré, Decaris, Michel No, Fontanarosa .

10

8

Chistophe:La famille Fenouillard, L'idée fixe du 

savant Cosinus, Les facéties du Sapeur 

Camembert .Réédition 3 vol

10



9
Histoire de la peinture,  édition Flammarion 12 

vol
15

10 Histoire de la peinture , 26 vol 5

11

Important lot de livres d'art :Dunoyer de 

Segonzac ,  Turner(2) ,Pissaro, Suzanne Valadon, 

Manet(2),Stael, Michel-Ange, Renoir, la peinture 

Espagnole, P Peron, Monet à Giverny. 15 livres

15

12

Lot de livres d'art:l'univers de Van Gogh ,Marie 

Laurencin, Leonard de vinci:traité de la peinture 

,Monet, Picasso, Ambroise Vollard: souvenir d'un 

marchand de tableaux  dictionnaire des artistes 

contemporains, Georges de la Tour 8 vol

10



13

3 emboîtages : La révolution française (ex : 980,) 

Marie Antoinette (ex: 1065) Le roi de Rome(ex : 

2485) tirage limité à 4 000 exemplaires, en 

feuilles .

15

14
Les mille et une nuits .Club français du livre .1967 

.2 dos insolés  6 volumes 
5

15
Hoffmann : contes (4vol) +  romans courts (1vol) 

club des libraires français
5

16

Arthur Rimbaud : oeuvres poétiques  - 6 vol 

.illustrations :T.Zolakis,M.Terrasse,Leonor Fini, 

Georges Feher, J.PierreTertre (vol 1,2 +suite de J 

P Tertre)

30



17

Théatre complet de Molière.Nouvelle librairie de 

France (5 vol) n°492 .+ Alexandre Dumas :La reine 

Margot (2 vol) Les compagnons de Jéhu (2vol)

10

18
œuvres de Balzac , 16 vol(manque vol n°1) club 

français du livre
10

19

œuvres de Jules Romain, les hommes de bonne 

volonté  (13 vol)  + théatre Anouilh et Musset (3 

vol)

10

20

œuvres de Rabelais (5 vol) édition NRF Mémoires 

de d'Artagnan (3 vol) édition:J de Bonnot 

Caractères de La Bruyère, Alfred de Musset  

guide du livre .Lausanne.

10



21

Marcel Proust (3 vol) recherche du temps perdu 

Charles Peguy (3 vol). Saint Exupery (1 vol). 

JeanGiono(2 vol) Edition La pléiade .

10

22

Livres sur les oiseaux : Les passeraux (3vol), les 

palmipédes(1 vol),les échassiers(1vol), guide 

pratique : la protection des oiseaux (1 vol ) 

l'étude des oiseaux (1 vol), petit atlas des  

oiseaux (2vol), promenade aux oiseaux(1 vol).

5

23
Jacques Rousseau : Histoire mondiale de

l'automobile n°306  (2 vol)
8

24 Les armes à feu  (4 vol) 10



25
Sorcellerie en Normandie, la sorcellerie, guide de

la Bretagne  mystérieuse (3 vol)
5

26

Le rond des sorciers de Claude Seignolle, guide

de la France mystérieuse, dictionnaire des

superstitions, livre des conjurations et sortiléges .

(4 vol)

5

27
Un couvent de Le Corbusier, le livre de

Ronchamp de Le Corbusier (2 vol)
5

28
Dictionnaire des jeux. cercle du livre précieux (1

vol)
10



29
De gaulle: mémoires de guerre, livres de guerre

39-45 + L'illustration diverses(12 vol)
10

30 livres sur la guerre 14-18  (12 vol) 10

31
Mémorial illustré :la guerre de1870 (mauvais état

)+ les soldats  Francais (1 vol)
5

32
Charles De Gaulle : mémoire de guerre (3 vol)

Club Français du livre
10



33 Saint Exupéry : Le petit prince  1946   NRF 5

34
Bel album photographique Mont Saint Michel 12

photos  19
e
  siècle

20

35
André Theuriet : La vie rustique (1888) rousseurs

illustration : Léon Lhermitte .
10

36 Histoire des plantes : Louis Figuier,ill: Faguet 10



37
H Rivière :Souvenir de la Nouvelle Calédonie

1881 ill :J Ferat .éd :Calmann Levy
10

38
œuvres de Béranger (3 vol) ill : Granville 1836

rousseurs
10

39

Emboitage de 4 vol illustrés reliés .Club Français

du livre .La bouillie de la comtesse Berthe (A

Dumas )Histoire du véritable Gribouille (George

Sand ) Les aventures de Tom Pouce(Stahl)

Aventures de Polichinelle (O  Feuillet )

10

40 Histoire de la Suisse 1828 2 vol 10



41
Alfred Jarry : Le Surmâle . ill :Tim, Club Français

du livre
5

42
Lancelot Pengyel : Le secret des Celtes édition

Robert Morel
5

43
Johannes Just : Le jugendstil dans la porcelaine de 

Meissen
5

44 Hansi : l'alsace éd : Arthaud  n°554/600 5



45
Paule Fougère : Le livre des parfums éd Robert

Morel + Redouté (2 vol )
5

46 Catalogues Nicolas  2 vol . 1935 ill :Darcy 1936 5

47

R Topffer : Les amours de monsieur Vieux Bois .

Henri Davenson : Le livre des chansons Club des

libraires

10

48
La migration des oiseaux éd : hachette 1878

Histoire Naturelle (mauvais état ) 1859
5



49
Guide Naif de Paris, Guide Naif des provinces de

France
5

50 André Theuriet : Rose Lise .  ill : Myrbach  1894

51
Arthur Mangin : L'air et le monde aérien

.rousseurs,1884 4° édition
5

52

L'œuvre graphique de Georges Braque .

introduction de Werner Hoffmann .Guilde du

livre-Lausanne .

10



53 La céramique d'extrème orient . éd : Nathan 10

54 Série d'Almanachs .  fin 19 
e
  siécle ( 10 vol )   30

55 Marques et signatures de la porcelaine française 10

56
Les cires habillées de Nancy .catalogue du musée

lorrain
5



57
Les plantes contre la grippe, éd : Robert Morel Le

livre des mauvaises herbes ,éd : Robert Morel
5

58

Maurice Coyaud : L'empire du regard, 1000 ans

de peinture Japonnaise .François Cheng :L'espace

du rêve,1000 ans de peinture  chinoise

10

59 Victor Hugo : dessins et lavis . éd : Hervas 5

60

Theuriet : nos oiseaux L Crié : cours de botanique

.Flore compléte de la France . Cultiver des

légumes+ Recueil des travaux de la Societé libre

d'agriculture

5



61

4 livres célébration avec disque 45 tours ,éd

:Robert Morel ( Juliette Gréco, Johnny Hallyday,

Des putains, De la rose)

15

62
Encyclopédie Roret : mouleur en plâtre .Cours

élémentaire de mécanique
5

63

Ensemble de 31 volumes . Club français du livre

.dont 12 tomes des mémoires de Casanova,

Ovide, Stendhal, Gobineau, Crébillon fils,etc...

20

64

œuvres romanesques de Diderot . Ed : Les

libraires associés + l'univers de l'encyclopédie (en

feuilles ) coffret . Quelques rousseurs .

10



65

Véronique Filozof au zoo . éd: Robert Morel. Le

petit livre rouge du général(R Rocca) Ed :la

pensée moderne . J'aime le dessin animé,

éd:rencontre Lausanne Le livre des rébus, éd :

Tchou  1970

5

66
Etudes sur les acides pentose-nucléiques, Jean

Montreuil
5

67
Le cantique des cantiques, 2 livres .Le jardin des

Roses.  Ed :Piazza
5

68
Lot de 10 ouvrages sur la peinture chinoise et

japonaise + pochette papiers découpés chinois
10



69
Légendes de Normandie : René Herval 2 livres

gravures de  Dendeville
5

70

2 vol: Charles Bréard : Vieilles rue et vieilles

maisons de Honfleur (réimpression). dictionnaire

du patois Normand

5

71 Le folklore du Hurepoix, C et J Seignolle . 1937 5

72

Proverbes et dictons Catalans . 3 livres dictons 

d'oc et proverbes de provence Dictons et

proverbes Français . Ed : Robert Morel

10



73

Saint Evroult et l'abbaye d'Ouche 3 livres .Le 

Mont Saint Michel, Georges Robert Lefort,dessins

de l'auteur 1957 en feuilles (rousseurs)Les

légendes du Mont Saint Michel,Etienne Dupont

10

74

Les champs de bataille 1914-1915 3 livres

Documents de l'histoire de France en feuille,fac-

simile 1 lithographie . Ecole militaire de Saint Cyr

.

10

75
Le calendrier des Bergers, Les affiches de Folon,

les animaux dans l'art 3 livres
10

76
3 livres photos : Fluvio Roiter photographe .

Sculptures d'océan . Paris de nuit par Brassai
10



77

Le cantique des cantiques, dessins de Matisse,

club Français du livre .Les contes du chat perché,

Marcel Aymé Ill:Pierre Faucheux, club des

libraires de France .

10

78
Les blasons du corps féminin N°928 . Poêmes

présentés par J Cl Lambert .Club des libraires.
5

79
Les gaités des administrés. Les gaités des assurés.

3 vol Les gaités des politiques.  éd : Robert Morel       
5

80
La peinture sous verre en Alsace au 18e et 19e 

siécle
5



81
La caricature du second empire à la belle époque.

Club Françàis du Livre .
5

82
Les gitans, vocabulaire, traditions, images .M

Colinon éd : Robert Morel
2

83
La grande guerre.P Wedelman.éd :De Saint Clair

8 vol
10

84 Littérature classique,Club Français Du Livre 17 vol 15



85

Le procés et la condamnation de Jeanne D'Arc

2 Vol Le procés en réhabilitation de Jeanne D'Arc

(coffret), Club Du Meilleur Livre .

10

86
Lot de revues : Mademoiselle . Le Miroir + revues

de mode
10

87
4 Livres sur L'aquarelle +divers + livres enfant

(total de 9)   
5

88  12 Livres sur la peinture  5



89 Le paysage dans l'art , Enzo Carli,  éd :Nathan 10

90 7 livres divers 5

91 Lot :  Revue de Lorraine 10

92
Ensemble de livres sur la Lorraine. livres reliés 7 

vol
10



93

Régionalisme meusien: Felix Raugel :Le chant

choral , Les orgues de L'abbaye de Saint-mihiel. 3

livres sur  l'Argonne, 3 livres sur la Lorraine.

10

94  lot de Livres et fascicules Lorraine et Barrois (18) 10

95 Bretagne : 8 livres + pochette 5

96
Coutumes populaires de la Haute Bretagne +

lexique Breton-Français .Français-breton .
5



97

Livres sur la Normandie et le Pays D'Auge +

revues + 1 portefeuille 24 dessins Louis Lefort

(400 exemplaires)

5

98

Les gueux et la noblesse de Lorraine,Jacques

Callot.Livres sur la Lorraine , histoire de

verdun(2), +revues Verdun à la belle époque . + 7

revues

10

99
Dictionnaire des châteaux de France: la Lorraine

(1)
5

100 Les cahiers Haut-Marnais (5) 5



101
Coutumes et folklores en Yvelines, Victor R Belot

(1)
5

102 Lot de livres : Alsace,Vosges (14) + 1 revue 10

103
A la découverte du Vieux Troyes,dessin de Paul

Weill (1)
5

104
Ensemble: livres, documents:guerre 14-18

(7)+2fascicules
10



105
La cuisine de l'amour ,Anita Roustan, dessin:

Volinski
5

106 La cuisine Lorraine. la cuisine Messine  (2 vol ) 5

107
Le grand dictionnaire de la cuisine,Alexandre

Dumas
10

108
5 livres sur la cuisine .La cuisine des pauvres.

Mon dictionnaire de cuisine,Alexandre Dumas
5



109

Jean Guitton:Dernier maire de l'ancienne

commune de la Rochelle.Bourbousson : Le

quartier Latin. J Darcier:Quand on a 20ans

5

110  La cuisine de A à Z ( 6 volumes reliés) 10

111
M Lelong : Spiritualité du japon. La Haggada de

Paque éd : Robert Morel
5

112 La bible (503 scènes gravées) 5



113

Hokusai. Willy Boller ,éd: guilde du livre-

Lausanne. Paul Klee aux sources de la peinture

Club du livre Français

10

114
Les drogues simples ,Gustave Planchon, tome 2,

1896
30

115 G Bellair et Saint Leger: plantes de serre 30

116 Les carnets de Courson (6)+livres sur fleurs(6) 5



117
ensemble de livres:fleurs ,oiseaux ,Bernard

Bertrand (10)
5

118 Harmonies Universelles (2) 10

119 10 Livres sur les champignons 10

120 2 ouvrages sur la décoration + revues 15



121 18 livres de Robert Morel: 10

122 18 livres de Robert Morel: 10

123 18 livres de Robert Morel: 10

124 16 livres de Robert  Morel: sujets divers 10



125 5 livres objets,Robert Morel 15

126 7 livres: humour Robert Morel 10

127 lot de livres : Jardin ,Fleurs,Jardinage (23) 15

128

La divine comédie de Dante,édition du 7e 

centenaire. bilingue, illustrée .+ La Chanson de

Roland + la vie légendaire D'Alexandre Legrand.

15



129
œuvres de Blaise Cendrars (14vol) collection

incomplète
10

130 Le bon Journal. Revues reliées (7) 10

131
lot important de romans et ouvrages divers +/-

60 vol
15

132 Livre Charles Beaudelaire « les Paradis artificiels » 50



133
Livre de HG WELLS esquisse de l’histoire

Universelle 1925 édition Payot Paris
30

134 Livre sur le patrimoine du timbre Poste Français 15

135 Assiette en porcelaine de Limoges 10

136 Assiette Longwy 50



137 12 petites assiettes Limoges à décor de feuilles 20

138 Seau à biscuits 15

139
Paire de cloches à fromage en verre + panier en

verre (fêle)
10

140 Cruche à eau en Niderviller 10



141 Panier en osier plat long 66 cm larg 42 15

142 Vase de nuit en faïence modèle Frumevo 15

143 4 bols en porcelaine décor lilas 15

144 Trébuchet avec poids 20



145 Très beau panier en osier 70 x 45 prof 26 20

146
2 petits sujets en dentelle de biscuits (accident) h

6,5 cm
10

147 Vierge en porcelaine de Paris h :12 cm 10

148 2 sujets en porcelaine h : 8 et 9 cm 10



149 Ensemble de 6 sujets biscuits (accidents) 5

150 3 assiettes en faïence de Wally 15

151
Assiette XIX en faïence de l’Est décor au paon sur

barrière 
15

152
Plat ovale 18ième avec défaut de fabrication long

28,5 cm
10



153 Plat ovale 18
ième

 faïence de l’Est long 32,5 cm 10

154
2 assiettes en faïence de l’Est : décor de coq sur

barrière + perruches branchées
15

155 Assiette 18
ième

 en faïence décor d’une rose 5

156
Paire d assiettes en Nidervillers (éclats + saut

d’émail)
15



157 2 assiettes 19
ième

 motif floral 10

158 Paire d’assiettes en Lunéville 10

159 Assiette en faïence 18
ième

 motif floral (petit éclat) 10

160 2 saladiers en faïence 19ième (fêle + saut d’émail) 10



161 Panier œufs en pierre pétrifiée 5

162 Cache pot en tôle peinte h 18 cm 15

163 Compotier en verre moulé (accidenté) 5

164 Coupe en métal intérieur cristal bleu 10



165
Lot comprenant 3 verres tulipes 19

ième
+ 3

gobelets en cristal motif floral
10

166
Panier de jeune fille en osier époque 1900 h :14

cm
10

167 Plat à barbe en faïence blanche de Lunéville 10

168 Sucrier en porcelaine de Paris époque Nap III 10



169
Jardinière en faïence de Sarreguemines décor de

pervenches époque Art Nouveau
15

170
Classeur à courrier en carton à décor d’animaux +

boite en forme de cœur + boite rectangulaire
15

171 3 boites diverses en carton 15

172 3 boites diverses en carton 15



173 3 pochoirs à tissu 5

174 Décapsuleur signe du zodiaque 5

175 Boite marquetée de paille travail russe récent 5

176
Sujet buste petite fille au ballon en plâtre époque

1900 h :25 cm
10



177 Encrier en bois sculpté 10

178 Rare entonnoir en grès 10

179 Scie d’enfant (rare) long 32 cm 5

180 Un fixé sous verre 20



181 Photographie de petite fille + fleurs 10

182 Bouquet de fleurs en bois sculpté 10

183 2 pots de berger en porcelaine et étain 20

184
Boite couverte en verre moulé avec présentoir +

uniflore en verre
10



185 Écarteur à gants en bois 5

186 Bénitier en faïence de Lunéville 10

187 Bénitier en faïence 10

188 Bénitier en porcelaine 10



189 Bénitier en faïence 18
ième 10

190 Plumier en palissandre sculpté 10

191 4 têtes de miroirs aux alouettes (1 seul support) 20

192 Garniture de toilette bleue 3 pièces 10



193 4 chapelets en nacre et cristal 15

194 Nécessaire de voyage en cuir intérieur métal 20

195 Pied de lampe 1940 en verre et aluminium 40

196 2 glaces décoratives style Louis XV décor de fruits 10



197 Encrier en verre 5

198 Rosaire en bois 5

199 Un corail 20

200
Série de 2 compotiers + 1 assiette à gâteaux

blanche
10



201 Boite en bois sculpté incrustation laiton 20

202 Boite en bois sculpté 5

203
Boite à couture champenoise (acc à une

charnière)
5

204 Belle aiguière en cristal taillé monture en étain 50



205
Tasse époque Empire (accident réparé à la

soucoupe) h 7cm
15

206

Tasse droite en porcelaine décor à la main

portant la marque de Dresde (D couronne) +

tasse en porcelaine avec fausse marque de Saxe

10

207
Bonbonnière en émaux de Longwy St Jean de

l’Aigle décor oiseaux
20

208

Beau sujet formant porteplume représentant 1

enfant jouant de la flute de pan sur le thème de

la vigne h 21 cm

50



209
Sujet en porcelaine allemande « fillette à la

fleur » h 13 cm
35

210
Bouquetière en porcelaine représentant un

garçonnet à la cruche h 14 cm
20

211
3 petits sujets en porcelaine (marque en bleu) h 9

cm
20

212 Rare encrier en porcelaine de Paris époque 19ième 30



213
Encrier en porcelaine de Paris 19

ième
incomplet +

réparation
10

214
Paire de porteplume en porcelaine de Paris

époque 19
ième

 (1 bras recollé) h 18 cm
30

215
Encrier en porcelaine de Paris dite « la pisseuse »

19ième h 11 cm
40

216
Encrier en porcelaine de Paris « érotique avec

chat » h 10,5 cm
40



217 10 verres à vin 30

218 10 flutes à champagne 30

219 Tapis fait main à caisson 160 x 112 80

220 Tapis fait main 204 x 134 80



221 Tapis fait main 401 x 293 (usures) 150

222 Tapis Pakistanais 138 x 178 40

223 Tapis fait main 194 x 115 80

224 Tapis fait main 138 x 103 80



225 Tapis fait main 187 x 106 80

226 Tapis fait main 150 x 109 80

227 Tapis fait main 84 x 61 40

228 Tapis fait main 318 x 222 150



229 Tapis fait main 137 x 99 80

230
Belle bague en argent de la maison Yves St

Laurent tdd 60 pb 15 g 88
120

231
Bague en argent sertie d’une pierre bleue pb 8 g

20 tdd 55
50

232 Collier en argent avec fleurs en ambre pb 7g60 75



233 Elégant pendentif Murano cordon bleu 60

234 Bracelet maille américaine plaqué or 75

235 Bracelet plaqué or 30

236
Collier moderniste orné de plaques noires

monture métal
30



237 Important collier moderniste monture métal 40

238

Bracelet plaqué or orné de pierres semi

précieuses (aigue marine- saphir-améthyste –

topaze)

30

239 Très beau pendentif en Murano monture métal 40

240
Pendentif plaqué or monté sur cordon pierre

mauve (2 positions)
30



241
Importante bague en argent sertie d’une pierre

blanche pb 8g60 tdd 56
50

242
Bracelet rigide en argent serti de pierres blanches

pb 35 g 80
100

243
Bague en argent sertie d’un ambre pb 2 g 97 tdd

58
45

244 Bague fantaisie en plaqué or et pierres tdd 52 40



245
Jolie bague en plaqué or et pierres de couleur tdd

56
40

246
Collier pendentif en argent composé de 3 perles

de culture et d’une clef de sol pb 6g30
50

247
Long collier en argent orné de 6 perles de culture

pb 4g30
50

248
Elégant pendentif en argent serti de pierres

blanches pb 12g60
30



249
1 bouteille de Chassagne Montrachet blanc 2015

domaine Blain Gagnard
30

250
1 bouteille de Ladoy blanc 2018 domaine Pillot

Henri
15

251
1 bouteille de vin de paille 2010 domaine Fred

Lornet
20

252
1 bouteille de Pomerol grand vin château Nenin

2001
45



253
1 bouteille de Pomerol grand vin château Tour

Mallet 2000
35

254
1 bouteille de Pomerol grand vin château Mallet

2012
30

255
1 bouteille de Pomerol grand vin château

Beauregard 2005
40

256
1 bouteille de Pomerol grand vin château

Lacabane 1998
38



257
1 bouteille de Pomerol grand vin château Ferrand

2005
30

258
1 bouteille de Pomerol grand vin château clos du

beau père 2013
28

259
1 bouteille Margaux château Rauzan Segla 2

e
cru

classé 1999
60

260
1 bouteille Margaux château Issan 3e cru classé

1996
50



261
1 bouteille Margaux château Malescot St Exupéry

3
e
 cru classé 2004

50

262
1 bouteille Margaux château Giscours 2

e
cru

classé 1998
50

263
1 bouteille Margaux château Dauzac 5

e
cru classé

2000
48

264
1 bouteille de St Estèphe château Lafon Rochet 4e 

cru classé 2006
40



265
1 bouteille de St Estèphe château clos Labory 5

e 

cru classé 2003
40

266 1 pièce de 20 francs Napoléon III 1857 260

267 1 pièce de 20 francs Napoléon III 1853 260

268
Belle coupe à punch en métal avec gobelets et

louche
30



269
Flacon Jacob Petit aux points accid au pied

(recollé) h 27 cm
120

270
2 animaux en porcelaine (dont 1 acc) marqué

Jacob Petit aux points
80

271
Paire de tasses en porcelaine de Limoges décor à

la main
30

272 Pare feu éventail en bronze 20



273
Tasse à café en porcelaine de Paris XIX décor

d’oiseau en réserve h 6,2 cm
35

274

Paire de petites tasses en porcelaine de Meissen

à décor de myosotis et insectes (éclats aux fleurs)

h tasse et soucoupe 6cm

80

275
2 tasses en porcelaine de Paris XIX éclat à une

tasse et usures à la dorure h :6,5 cm
40

276
Petite tasse en porcelaine de Meissen léger éclat

à la bordure h 5 cm
20



277 Plateau ovale en métal argenté (rayures) 30

278
Légumier en métal argenté pouvant se

transformer en 2 plats ovales creux
30

279
Paire de corbeilles en métal argenté (usures au

métal)
25

280
Saucière en métal argenté de style Louis XV

(usures)
20



281
2 timbales en métal argenté (usures) + 1 rond de

serviette
5

282
Plateau carré en métal argenté + 2 bougeoirs en

métal argenté
10

283 Chauffe plat en métal argenté de style Louis XV 50

284 Paire de bougeoirs en étain 10



285 Pince à service Christofle 10

286
Grand timbale en étain déformée + 2 timbales en

étain + 1 coupe en étain
5

287
Casserole en argent massif manche bois poinçon

minerve
80

288
Cache pot en argent massif à décor de masque de

Venise poinçon minerve
80



289 Verseuse avec couronne en argent 50

290 Paire d’encadrements en étain grand modèle 20

291 Paire d’encadrements en étain petit modèle 15

292 Théière en métal argenté Armand Frenais 15



293

Très belle ménagère en inox dans coffret

comprenant : 12 couverts de table -12 couteaux

– 12 fourchettes à gâteaux – 1 pelle à tarte-1

couvert de salade-2 cuillères à servir-pelle à

crème -louche à potage – louche à crème – pince

à sucre – pelle à sucre – 2 fourchettes de service

60

294 2 pique cierges en bronze doré h 41cm 100

295 Vierge à l’enfant 18
ième

 h 39 cm 800

296
Vase de Paul Louis MERGER (1891-1981) h 28,5

cm
400



297
Bronze doré cerf signée J.E MASSON cachet du

fondeur h 40 cm long 23 cm 
1 500

298 Lampe piètement doré 150

299 Vase signé LEGRAS h 43cm 280

300 Paire de lampes à pétrole verre émaillé vert 120



301
Plaque émaillée « Compagnie d’assurances

générales » 62 x 42 
120

302 Plaque émaillée « le Phénix » 54 x 41 160

303 Joli miroir doré 119 x 78 200

304
Bronze « pax Labor » signé Edouard DROUOT

Sommevoire (salon des beaux arts) h 68 cm
1 400



305
Paire de pots couverts APREY 19ième E.JACOTTIN

avec décors du 18ième (égrénures)
400

306 Important lot de mercerie couture 20

307
Nappe damassée + 8 serviettes + 7 serviettes

damassées différentes
10

308 12 serviettes de table jour échelle en toile 30



309 10 serviettes de table en toile basque 10

310
1 nappe brodée à décor de fleurs (120 x 120) au

point de croix + 6 serviettes
15

311
Nappe ronde en lin diam 182 + 6 serviettes état

neuf
15

312
Boite contenant des pochettes brodées la plupart

neuves et jamais lavées
20



313 4 serviettes nid d’abeille (état neuf) 5

314 8 serviettes en lin brodées de fleurs (état neuf) 10

315

Lot comprenant 3 torchons + 1 service à thé

brodé + 6 serviettes brodées (état neuf) + 4

serviettes brodées à décor de cerise

10

316 Service à thé brodé+ 1 cache torchon (état neuf) 5



317
Lot comprenant 4 serviettes nid d’abeille (état

neuf) + 7 torchons neufs + 1 tablier neuf
10

318 10 torchons neufs 10

319
Paire de taies d’oreillers brodées décor

d’hirondelles
20

320 Paire de taies d’oreillers brodées décor plumetis 15



321 Paire de taies d’oreillers brodées et jours 15

322
Paire de taies d’oreillers brodées entourage

dentelle
20

323
Taie d’édredon en toile de Chollet (état neuf) 120

x 130
10

324

Lot comprenant 1 paire de taies d’oreillers

entourage dentelle crochet + 2 taies avec

dentelle au crochet + 3 taies simples neuves

10



325

Lot comprenant 1 paire de taies d’oreillers jour

échelle (quelques rousseurs) + 1 taie dentelle + 1

taie brodée

10

326 Gilet au crochet en coton (état neuf) 10

327

Lot comprenant du linge brodé, crochet, etc

napperons – rideaux-dessus de cheminée –

têtières – centre  de table

20

328

Jolie bague de fiançailles en or sertie d’un

diamant de 0ct20 + 8 diamants dégradés latéral

pb 3 g 40 tdd 51

350



329
Charmante petite bague sertie d’une émeraude

ovale et 2 diamants pb 2 g tdd 53
180

330
Collier en perles de culture fermoir en or en

chute 91 perles long 46 cm
200

331
Chaine et pendentif en argent serti de 11 citrines

pb 28 g 20
120

332
Beau pendentif en argent + chaine avec 3 perles

péridot améthyste pb 11 g
100



333

Elégante bague en or ornée d’une turquoise

cabochon ovale épaulée de 2 petits diamants

pb 8 g 20 tdd 55

450

334

Bague en or blanc 18 carats ornée d’un saphir de

Ceylan clair et de 8 diamants de 0ct06 chacun pb

3g30 tdd51

700

335
Bague en plaqué or ornée d'une pierre de

synthèse tdd 51
230

336
Bague d’auriculaire en or ornée d’une plaque

verte tdd 53 pb 5g08
150



337
Paire de clous d’oreilles sertis de diamants pb

4g73
480

338

Bague en argent sertie d’une pierre bleue

rectangulaire à pans coupés entourage de

marcassites pb 4g58 tdd 54

80

339
Bague en or des années 50 ornée de pierres de

couleur blanche pb 5g18  tdd 48
200

340
Médaillon en or à décor de boucle de ceinture pb

4g88
100



341
Bague en argent ornée de 2 perles tdd 52,5 pb

2g61
60

342
Bague en or ornée d’un petit saphir et diamants

taillés en rose pb 1g92 tdd 53
120

343
Bague plaquée or ornée d’une pierre de synthèse

(grenat ??) tdd 53
20

344 Paire de boucles d’oreilles en argent et ivoire 15



345 Chaine de montre en métal doré 20

346
Belle bague marguerite en or ornée de 6 topazes

pb 6g02 tdd 56
500

347
Bague croisée en or jaune et blanc 9 carats sertie

de 5 saphirs carrés + 4 diamants pb 2g74 tdd 55
140

348
Bague en or blanc sertie d’une améthyste tdd 56

pb 1 g 80
160



349
Demi-alliance en or 9 carats sertie de 5 saphirs +

4 diamants pb 2g85 tdd 60
280

350
Bague en or blanc 9 carats sertie de saphir et

pierres blanches pb 2g79 tdd 58
130

351

elégante bague en or blanc composée de 23

diamants baguettes et 28 petits diamants taillés

pb 2g43 tdd 54

550

352 Sac en cuir blanc Arthur et Aston 30



353 Sac en cuir noir Arthur et Aston 40

354 Sac en cuir noir Arthur et Aston 30

355
Sac en cuir rouge Gérard Darel + gants en cuir d

agneau taille 8
50

356 Sac de voyage en cuir patchwork 10



357 Sac en cuir Beaugency 10

358 Petit sac brodé à décor d’oiseau brodé 10

359
Doudoune capuche bordée de fourrure FROZEN

EYE
30

360

Sac Louis Vuitton modèle speedy 30 luxe dans sa

housse avec cadenas gravé et clé (traces d'usures

sur les angles) long 35 h 23 prof 18

250



361 Foulard Must de Cartier 80

362 Echarpe de femme Chanel dans sa boite état neuf 50

363 Foulard Hermes « cliquetis » dans sa boite 120

364 Cartable Lancel 50



365 Porte cartes Ferrari état neuf 20

366 Stylo Ferrari + porte clé (état neuf) 30

367 Stylo plume Waterman 50

368 Sac en cuir Sonia Rykiel 50



369 Stylo plume en argent Mont Blanc 100

370
1 bouteille de Saint Julien château Léoville

Poyferre 2
e
 cru classé 1999

60

371
1 bouteille de Saint Julien château Gruaud Larose

2e cru classé 2001
75

372
1 bouteille de Saint Julien château Lagrange 3e 

cru classé 1999
30



373
1 bouteille de Saint Julien château Langoa Barton

cru classé 2006
45

374
1 bouteille de Saint Julien château Saint Pierre

cru classé 2006
50

375
1 bouteille de Saint Julien château Talbot cru

classé 2001
60

376
1 bouteille de Saint Julien château Branaire cru

classé 1998
50



377
1 bouteille de Vosne Romanée domaine du Clos

Frantin Albert Bichot 1997
60

378
1 bouteille de Vosne Romanée domaine du Clos

Frantin Albert Bichot 1997
60

379
1 bouteille de Vosne Romanée domaine du Clos

Frantin Albert Bichot 1997
60

380
1 bouteille de Vosne Romanée domaine du Clos

Frantin Albert Bichot 1997
60



381
1 magnum de champagne domaine ERARD de

l’an 2000
15

382
2 bouteilles St Emilion 1983 Haut Milon Domaine

Boireau J.
20

383
2 bouteilles Pinot Gris Tokay 2004 et 1 bouteille

Pinot Gris Tokay 2001
20

384

1 bouteille vin d’Alsace Gewurztraminer 2004

domaine BOESCH + 1 bouteille Gewurztraminer

2003

15



385 1 bouteille Châteauneuf du pape 2000 15

386 1 bouteille Pommard 1
er

 cru « les Rugiens » 1986 10

387

1 bouteille Sauternes château Broustet 2e cru

2004 + ½ bouteille de Sauternes château Pineau

du Rey 2013

20

388
3 bouteilles Gigondas Domaine Eugène Leblanc

2006
30



389 3 bouteilles Chorey les Beaune 2005 30

390
1 bouteille Arbois Domaine de la Croix d’Argis

Henri Maire 2002
5

391
4 bouteilles de Muids Montsaugeonnais blanc (1

de 1998 et 3 de 2002)
15

392

Lot de 13 bouteilles : Cotes du Rhone rosé –

Sauvignon 2004 – vin d’Alsace 2002 – crémant

d’Alsace – 2 cotes du Rhone rouge – liqueur de

cassis – crémant de Bourgogne – champagne …..

20



393 lampe en cristal piètement Daum 75

394 Antilope en cristal de Baccarat h 11 cm 40

395 Lampe Baccarat (état neuf) Mille nuits 200

396
Assiette Jean Cocteau 1950 porcelaine de

Limoges
20



397

Belle lampe de bureau en bronze doré

représentant 1 aigle impérial et tulipe en verre

marronéen non signée

300

398
Beau pied de lampe en faïence de Longwy à

décor japonisant sans abat jour h du pied 32 cm
250

399 Belle poule en opaline blanche long 21cm 25

400 Bonbonnière ananas en opaline blanche h 18cm 15



401
Drageoir coquillage en opaline blanche diam

14cm
20

402 Pomme en opaline blanche diam 11cm 10

403
Belle bonbonnière à décor de chien en opaline

blanche long 15 cm
20

404 Poire en opaline blanche h 16 cm 10



405
Panier en opaline blanche à décor de cerises h 14

cm
15

406 Poule en opaline blanche long 13 cm 10

407 Drageoir en opaline blanche diam 14 cm 20

408
Bonbonnière en opaline blanche en forme de

panier long 13 cm
20



409 Panier en opaline blanche long 16,5 cm 15

410
Bonbonnière artichaud en opaline blanche h

16cm
15

411

Belle pendule en bronze doré époque 19ième 

représentant Napoléon à cheval (très belle

patine) h 40 cm

400

412

Important groupe en céramique représentant

une baigneuse et grenouille signature peinture R

GUIGNAD ??? long 50 cm h 31 cm quelques

éclats à l’émail

300



413
Miniature sur ivoire représentant Napoléon

signée diam 7,5 cm
100

414
Miniature sur ivoire représentant Napoléon III

signée diam 7,5 cm
100

415 Miniature sur ivoire signée « Duc de Reichstadt » 100

416
Miniature sur ivoire signée « duchesse du

Maine »
80



417 2 petites miniatures 200

418
Encrier en porcelaine de Paris représentant 1

fontaine + fillette (tête réparée) h 12 cm
15

419
Porte plume en porcelaine de Paris époque 19

ième 

représentant 1 écossais et son chien h 16,5 cm
50

420
Encrier en porcelaine de Paris époque 19ième 

représentant 1 fermière et sa poule h 11 cm
30



421
Encrier en porcelaine de Paris époque 19

ième 

accident à la main h 11 cm
10

422
Encrier en porcelaine de Paris époque 19

ième
h 10

cm (petit manque)
20

423 Série de 12 verres à pied en cristal 30

424 Série de 15 verres à pied en verre gravé 30



425 Série de 9 verres à pied en cristal 25

426 Série de 14 verres à vin en verre 20

427
Restant de service de verres en cristal 19 verres

de taille différente
20

428 Lot important de timbres divers 100



429 Timbres neufs Monaco et Blues 300

430 Timbres neufs France 1969-1989 200

431
Timbres France 1849-1969 NFC et charnières

légères
150

432 Timbres France classiques et semi modernes 30



433 Timbre France oblitérés 20

434
Beau bracelet double rang fermoir en or 70

perles de culture pb 11 g 79
220

435
Paire de clous d’oreilles en or sertis de 2

émeraudes poires et diamants pb 2g40
220

436 Bel anneau serti de 6 diamants pb 4g70 tdd 53 320



437 Bague en or sertie de 14 diamants pb 3g73 tdd 53 280

438
Bague en or sertie d’un grenat ovale entouré de

14 grenats pb 3g40 tdd 58,5
250

439

Paire de clous d’oreilles ornés d’émeraudes

cabochons entourées de diamants pb 3g44

poussoir en or 

350

440
Bague en or blanc à triple rangs de diamants pb

5g30 tdd 53
420



441
Demie alliance en or sertie de 6 rubis pb 2g90 tdd

57
200

442
Bague marquise en or sertie d’un saphir ovale 18

diamants pb 3g75 tdd 53
300

443

Elégante bague en or formée par des feuilles et

sertie de 7 rubis travail des années 60 pb 7g10

tdd58

650

444
Paire de boucles d’oreilles en argent serties de 2

perles de Tahiti pb 4g12
110



445
Bague en or sertie d’un saphir ovale épaulé de 6

diamants pb 2g80 tdd55
200

446
Elégante bague en or sertie de 5 rubis navettes et

diamants pb 2g80 tdd 55
300

447
Belle bague en or sertie de 21 diamants pb 3g50

tdd 61
280

448
Bague en or sertie de 2 perles de culture et 1

diamant pb 3g40 tdd 53
320



449
Paire de gravures époque 1920 signées

G.MESCHINI
40

450 Gravure « passage du gué » 15

451
Petite huile sur cuivre encadrée nature morte aux

fruits  SBD 17,5 x 11,5
40

452 pastel « maison » 15



453
Lithographie de Sarrazin « rue four du chapitre à

Langres » 
120

454 Gravure «élégante » 20

455 Nature morte aux raisins et pêches signée 40

456 Nature morte aux fraises et poire signée 40



457
HST signée Yannick GLEUAREC « bouquet de

fleurs »
40

458
HSC signée SARRAZIN « rue de langres » 29,5 x

37,5
150

459
HST « bouquet de marguerites » 75 x 55 cadre

bois doré sbg 
400

460 HST signée PH.DUMONT « Paris » 61 x 51 340



461
HST signée PH.DUMONT « Notre Dame de paris

et Montmartre » 61 x 51
340

462
HST signée Paul DEMERY « village de Clefmont »

55 x 46
900

463 HST signée Jules R.HERVE « nu » 41 x 33 2 000

464
HST signée Jules R.HERVE « balade en forêt » 27

x 21
1 600



465
HST signée Jules R.HERVE « les Quais de paris »

55 x 38
2 700

466
HST signée Aline BIENFAIT "bouquet de fleurs" 49

x 58
300

467
Lithographie de Michel Henry "bouquet de

fleurs" 79 X 64
350

468 1 bouteille de Pommard 2003 30



469 1 bouteille de Pommard 2003 30

470 3 bouteilles Hautes Cotes de Beaune 2002 30

471 3 bouteilles Hautes Cotes de Beaune 2002 30

472 2 bouteilles Hautes Cotes de Beaune 2005 20



473 2 bouteilles Hautes Cotes de Beaune 2005 20

474 2 bouteilles Pommard 2001 60

475 2 bouteilles Pommard 2001 60

476 2 bouteilles Pommard 2002 60



477 2 bouteilles Pommard 2002 60

478 1 bouteille Pommard 2002 30

479 1 bouteille Pommard 2002 30

480 1 bouteille Pommard 2003 30



481 1 bouteille Pommard 2003 30

482 1 bouteille de Bordeaux domaine Guinot 2005 10

483 1 bouteille de Bordeaux domaine Guinot 2005 10

484 2 bouteilles de Bordeaux domaine Guinot 2006 20



485 2 bouteilles de Bordeaux domaine Guinot 2006 20

486 3 bouteilles de Bordeaux domaine Barbizan 2007 30

487 3 bouteilles de Bordeaux domaine Barbizan 2007 30

488 4 bouteilles de Rosé duc de Lerme 2003 15



489
2 bouteilles de Coliman Bonarda Malbec 2007

(vin d’Argentine)
20

490
2 bouteilles de Coliman Bonarda Malbec 2007

(vin d’Argentine)
20

491 2 bouteilles de Cote du Rhone bio 2014 15

492

Lot de 4 bouteilles : Morgon domaine Burgaud –

Coteaux du Tricastin 1998 – cotes de nuit Village

– Merlot Père Clément

12



493

Lot de 3 bouteilles : Bergerac 1993 château bois

de la Dame – Hydromel – coteaux du Layon

domaine de Trémousseau 

15

494

Lot de 4 bouteilles : Pinot noir et Grenache – bt

blanc domaine de l’Hortus – Saint Georges

d’orques 1997 – Vacquéras Cuvée du Président

2000

20

495 Lampe pied en résine abas jour tulipe h 56 40

496 lampe cheval 30



497 Lampe pied métal avec abat-jour tulipe h 37 cm 80

498 lampe en forme d'œuf h 37 cm 30

499 lampe pied en cristal h du pied 26 70

500 Miniature sur ivoire « René de Château Briant » 50



501
Miniature sur ivoire « Henri de la Roche

Jacquelein »
50

502 Miniature sur ivoire « Juliette Récamier » 50

503 6 tasses en porcelaine décor bleu 15

504 Encrier Art Nouveau en métal motif floral 20



505 Œil de bœuf Lalin à Bar le Duc 50

506
Petite commode de poupée style Louis Philippe

dessus marbre blanc
30

507 Service à liqueur Art déco + 12 gobelets 25

508 Presse papier 1900 décor cailloutis 15



509 Presse papier 1900 décor cailloutis 15

510 Presse papier Murano travail récent 5

511 Rare série de 3 plateaux en bois en dégradé 40

512 Armoire laquée décor fleurs 30



513 Meuble de poupée décor floral 30

514 12 couteaux manche corne 10

515 12 petites cuillères à moka en métal argenté 20

516 12 fourchettes à huitre en inox 5



517
6 petites cuillères en métal argenté modèle

uniplat violoné à filet
5

518

12 couverts à poissons en métal argenté de la

maison Ercuis
50

519 2 pinces à sucre en métal argenté 15

520 Pelle à tarte en métal argenté 10



521
Belle série de 12 couteaux de table + 12 couteaux

à entremets de la maison Frionnet François
60

522 Boite à musique marquetée 15

523 Coffret en noyer 20

524 Boite à gants en noyer 15



525 bel écritoire travail anglais 19ième  50

526 Coffret en fruitier 15

527 Boite en palissandre travail Art Déco 15

528 paire de lampes ananas 150



529

Elégante bague monture or blanc ornée de 2

aigues marine ovales et diamants tdd 58 pb 4 g

60

450

530
Bague en or sertie de rubis et pierres blanches pb

1 g 70 tdd 55
160

531
Belle bague en or jaune sertie de 7 diamants sur

3 lignes tdd 57 pb 6g55
380

532

Bague marguerite monture or blanc sertie d’une

tourmaline et entourage de diamants tdd 53 pb 3

g 50

330



533
Paire de clous d’oreilles en or serti ambre pb

2g10
180

534

Elegante paire de clous d’oreilles en forme de

fleurs en or et perles de culture pb 8g40 fermoir

alpa

400

535
Bague en or sertie de rubis entourage diamants

pb 6g04
380

536
Paire de clous d’oreilles en or sertie de saphir et

diamants pb 1g10
110



537
Paire de clous d’oreilles en perles de culture

monture or pb 1g66
130

538
Paire de clous d’oreilles en perles de Tahiti

monture or pb 2 g 40
180

539

Paire de clous d’oreilles sertis de 2 perles de

culture et 2 boules d’hématite pb 2g50 monture

or

130

540
manteau retaillé en cuir marron avec ceinture de

la maison HERMES
50



541 lampe bouillotte pied bronze 75

542

paire de chérubins en bronze h 32 cm 300

543 lampe cage 50

544 4 fauteuils de metteur en scène piètement métal 200



545 Jardinière Napoléon III à restaurer 60

546 Guéridon doré plateau verre h 78 cm 150

547 Petit bibus à galerie h 80 cm 180

548
Console piétement métallique double plateaux

verres long 78 h 74 cm
60



549 guéridon marqueté h 77 cm 220

550 fauteuil cabriolet époque Louis XV 100

551 paire de fauteuils style Louis XVI 200

552 glace ovale dorée h 52 cm 40



553 petite glace rectangulaire 20

554 porte revue doré 50

555 commode marquetée de style Louis XV 180

556 chevet Louis XVI h 72cm 120



557 3 tables gigognes marquetées 150

558 Chaise alsacienne 20

559 Grand vase décoratif h 70 cm 50


